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,[Formanden.] 
folketingsmand Kristen Amby med sup- 

pleant landstingsmand Malchau, 
landstingsmand Foss med suppleant lands- 

~ 홢 tingsmand Malchau, , ; ; 
folketingsmand Jørgen Jørgensen (Lejre) 

med suppleant folketingsmand Bertel Dahl- 
gaard og 

folketingsmand Viggo Starcke med sup- 
. pleant folketingsmand Tholstrup. 

Rigsdagens regnskab for finansåret fra 
1. april 1950 til 31. marts 1951 er efter 
endt revision fremlagt i bureauet. Et sam- 
mendiag vil blive optaget i tillæg B. ' : 

I skrivelse af 11. d. m,. anmoder inden- 
rigs- og boligministeren om, at der må 
blive foretaget valg af medlemmer til det 
i § 3 i lov nr. 210 af 23. april 1949 om 
regulering af bymæssige bebyggelser om- 
handlede udvalg. , 

Med, skrivelse af dags dato fremsender 
udenrigsministeren: 

Forslag til rigsdagsbeslutning, angående 
Danmarks undertegnelse a f  Torquay-proto- 
Jcollen a f  21. april 1951 til Den alminde- 
lige Overenskomst otM Told og Udenrigs- 
handel. ' 

Sagen vil blive behandlet først i folke- 
tinget; : 

1 skrivelse af dags dato meddeler.finans- 
ministeren, at han i folketinget har fremsat: 

Forslag til lov om ændringer i og til- 
føjélsertil: til'toldloven af 29. marts 1924. 

Udenfor dagsordenen giver jeg ordet til 
ordføreren for udvalget til valgs prøvelse, 
for at han kan ; gøre indstilling om god- 

. kendelse af et valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prø- 
홢 velse (Hans Hansen): Udvalget til valgs 

prøvelse har afholdt-møde for at gøre ind- 
stilling om det ledige mandat i 'få. lands- 
tingskreds. Udvalget har gennemgået ,:Valg- 
protokollen for valget  i Aalborg den 11. 
april 1947. I denne protokol er som første 
stedfortræder til det 9. landstingsmandat 
opført gårdejer Alfred Bøgh, Nysum, og 
gårdejer Alfred Bøgh har i skrivelse af 
31. juli meddelt landstingets formand, at 
han vil modtage mandatet. Udvalget ind- 
stiller til det høje, landsting, at gårdejer 
Alfred Bøgh godkendes som 9. landstings- 
mand for 6. landstingskreds, og jeg har 
den ære på udvalgets vegne at anbefale 
denne indstilling. 

Hermed sluttede rorhandlingen., , , 홢 

Udvalgets indstilling om godkendelse a f  
gårdejer Alfred Bøgh som medlem a f  lands- 
tinget 
vedtoges enstemmigt med 66 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Afgørelse a f  formandens forslag .,,om be- 
handlingen a f  indstilling fra statsrevisorerne 
angående statsregnskabet for finansåret 1949 
- 5 0 .  홢 

Formanden: Som tidligere nævnt går mit 
forslag ud pã, at sagen overgives til et 
udvalg på 9 medlemmer, og at den, når 
dette har afgivet betænkning, underkastes > 
to behandlinger efter reglerne for lovfor- 
slags anden Og tredie behandling, dog 
således at de herfor fastsatte frister ikke 
tommer til anvendelse. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette forslag - som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på, dagsordenen var : 

Første behandling a f  forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 6; 
fremsættelsen findes i tidenden , sp. 3007). 

Lovforslaget sattes, til forhandling. 

Ingen bad o M ord'et. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 홢' 
ling 
vedtoges uden afstemning. : - 1, . ' 1 , ' I  

P. Mortensen: Jeg tillader mig at fore- 
slå, at lovforslaget henvises t i l  behandling 
i et udvalg på 15 medlemmer, 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling \ a f  forslag til lov om 
erhvervelse eller bevarelse a f  indfødsret % 홢 
uanset bestemmelserne i lov nr. 379 a{ 12. 
juli 1946 M. v. :  ̂

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 7; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 3051). 


